
07.07.2023 roku 

Szanowni Państwo:  

Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia, 

poprawienia funkcjonowania interesu publicznego  
 

Pismo dotyczy 

stanu prawnego: 

 1. Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych 

Pismo dotyczy 

konkretnego 

przepisu: 

  

Pismo dotyczy 

stanu faktycznego:  

 1. Zwiększenie dochodu gmin; 

 2. Zapobieganie zadłużeniom gmin i i ich łączeniom i 

likwidacjom 

 

TREŚĆ ŻĄDANIA, OCZEKIWANIA: 

1. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych o 

wskaźnik: PKB %, PKN %, PNB %, PNN %, PMB %, PMN %, PGB %, PGN %, 

PWB %, PWN % (krajowy, narodowy, miejski, gminny, wiejski) w zakresie 

planowanego deficytu budżetowego i opinii komisji rewizyjnej Rady Gminy oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu;  

2. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych o 

wskaźnik inflacji i jeden wskaźnik produktu brutto lub netto o którym mowa 

wyżej w zakresie planowanego deficytu budżetowego i opinii komisji rewizyjnej 

Rady Gminy oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu;  

3. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych o 

50% w przypadku podniesienia opłat za media i minimalne wynagrodzenie; 

4. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych o 

50% w przypadku braku środków na spłatę należności i zobowiązań 

krótkoterminowych, długoterminowych i wymagalnych; 

5. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych o 

100% w przypadku zaległości za zwłokę i odsetki zobowiązań;  

6. Rada Gminy może zwiększyć maksymalne stawki podatku i opłat lokalnych:  

o 10% w przypadku przeciętnego wynagrodzenia w Gminie powyżej 4.000 zł 

o 15% w przypadku przeciętnego wynagrodzenia w Gminie powyżej 8.000 zł 

o 20% w przypadku przeciętnego wynagrodzenia w Gminie powyżej 12.000 zł 



7. Rada Gminy może podjąć uchwałę o ustaleniu stawki podatku indywidualnie od 

podatnika.  

1) Wynagrodzenie brutto - płaca bez odjęcia składek (przychód) 

2) Wynagrodzenie netto - płaca po odjęciu składek, kosztów uzyskania przychodu, 

podatku, potrąceń grupowych na rękę (dochód) 

3) Saldo - Dochód bilansowy brutto (początkowe np.)- dochód netto na rękę po 

odliczeniach pracodawcy bez odciągnięć wydatków. Saldo (stan konta, różnica 

wynikająca z zestawienia sum przychodów/dochodów i 

kosztów/wydatków/rozchodów) 

4) Saldo - Dochód bilansowy netto (końcowe np.) - nadwyżka (saldo dodatnie) lub 

deficyt budżetowy (strata) saldo ujemne - po odciągnięciu wszystkich wydatków, 

kosztów, rozchodów w gospodarstwie domowym Saldo (stan konta, różnica 

wynikająca z zestawienia sum przychodów/dochodów i 

kosztów/wydatków/rozchodów) 

5) Rada Gminy może ustalić indywidualnie podwyższenie maksymalnej stawki 

podatku biorąc pod uwagę saldo bilansowe podatników po otrąceniu wszystkich 

wydatków, kosztów, rozchodów bez opłat i podatków lokalnych lub z podatkami i 

opłatami lokalnymi w gospodarstwie domowym jednak nie więcej niż:  

a) salda od 1.000 zł do 2.000 zł     o 10%  

b) salda od 2.000 zł do 4.000 zł    o 15%  

c) salda od 4.000 zł do 8.000 zł    o 20%  

d) salda od 8.000 zł do 12.000 zł o 30% 

e) salda od 12.000 zł do 20.000 zł o 40% 

f) salda od 20.000 zł do 50.000 zł o 50% 

g) salda od 50.000 zł do 100.000 zł o 60% 

h) salda od 100.000 zł do 500.000 zł o 70% 

i) salda > 500.000 zł o 100%  

 

 

Adnotacje: 

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 

tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 

publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 



imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 

DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO.  

(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 

internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 

  

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


